- Billete aéreo de ida ( reserva) – en caso de visita familiar o turismo; 

- Dirección donde se va a quedar en Guinea Ecuatorial; 

- Extrato de 6 meses de la cuenta bancária en su nombre – en caso de visita familiar o turismo 

- El valor del visado es de R $ 1.300,00 (mil trescientos reales) por un período de tres meses, R 

$ 2.600,00 (dos mil seiscientos reales) por un período de seis meses y R $ 5.200,00 (Cinco mil 

doscientos reales) por un período de un año. 

- Se adjunta el formulario rellenado  y firmado por el solicitante.  

- Tarjeta de vacunación internacional debe estar al día incluyendo vacuna contra la fiebre 

amarilla.  

•        Es necesária que la documentación sea original.